DIÁRIO OFICIAL Nº 35.414  67Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

23/06/2023, a fim de realizar atendimento e retaguarda de processos de
veículos na CIRETRAN de Capanema.

nome matricula
Luana do Socorro Ribeiro Chaves 57175750/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1651/2023-DAF/cgp, de 23/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000059;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Breves
para o município de Belém, no período de 23/05/2023 a 07/06/2023, a fim
de participar de mutirão de exames práticos no Portal da Amazônia.

nome matricula
Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1652/2023-DAF/cgp, de 23/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000056;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Bujaru no período de 05/06/2023 a 07/06/2023,
Concórdia do Pará no período de 08/06/2023 a 11/06/2023, Tomé-Açu no
período de 12/06/2023 a 15/06/2023, Mãe do Rio/Belém no período de
16/06/2023 a 19/06/2023, a fim de realizar acompanhamento técnico dos
radares nas PA-140, PA-252 e PA-451, nos municípios de Bujaru, Concórdia
do Pará, Tomé-Açu e Mãe do Rio.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Manoel João Ramos da Costa 4001427

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1653/2023-DAF/cgp, de 23/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000079;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Santa Bárbara no período de 13/06 a 26/06/2023, com
a finalidade de acompanhar os trabalhos de controle de fluxo de veículo,
ações de fiscalização de trânsito dos agentes no referido município, bem
como, cumprir o cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica
e Operacional.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1654/2023-DAF/cgp, de 23/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000082;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para
o município de Santa Bárbara do Pará, no período de 04/06 à 15/06/2023,
a fim de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio admi-
nistrativo realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Adriano da Conceição Siqueira Pinto 80845541/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1655/2023-DAF/cgp, de 23/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000064;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Conceição do Araguaia no período de 05 à
07/06/2023, Redenção – 08 à 10/06/2023, Ourilândia do Norte – 11 à

13/06/2023 e Marabá/Belém – 14/06 a 17/06/2023, a fim de compor a
equipe para vistoria pedagógica, renovação de credenciamento, sanar pe-
dencias documental nos CFC’s e capacitadores nos municípios acima citados.

nome matricula
Olga santos torres de assis 3263592/1
Maria lucieire miranda lima 3266923/1

Elisângela soares da conçeição 57196790/1
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1656/2023-DAF/cgp, de 23/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000077;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis, no período de 04/06 a 15/06/2023, a fim
de realizar atividades relacionadas a área de fiscalização, dando suporte
administrativo aos trabalhos realizados pelos agentes de trânsito.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1657/2023-DAF/cgp, de 24/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000057;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Curionópolis, no período de 29/05 a 23/06/2023,
a fim de realizar atendimento de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Matheus Sarmento Nunes 54197329/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1658/2023-DAF/cgp, de 24/05/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000055;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Parauapebas, no período de 29/05 a 23/06/2023,
a fim de realizar atendimento de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Sônia Maria Cruz Nascimento 3264807/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 942875
PORTARIA Nº 1531/2023-DAF/CGP, de 10/05/2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2089157;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municipios de Moju – 22/05 e 23/05/2023, Marabá
– 24/05/2023 e 25/05/2023, Tucumã – 26/05 e 27/05/2023, Marabá –
28/05 à 07/06/2023, Moju/Belém – 08/06 e 09/06/2023, a fim de realizar
visita técnica nas CIRETRANS dos referido municipios e Clinica em Tucumã
para credenciamento.

nome matricula
Izabelle Cristina Figueiredo Ribeiro 5956565 /1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 943349

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 008/2023
PARTES: Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, CNPJ
n° 04.822.060/0001-40 e de outro lado a empresa MICROTECNICA INFOR-
MATICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 01.590.728/0009-30.